

Protokół Nr XI/2019
z sesji Rady Miejskiej w Chojnie
w dniu 29 sierpnia 2019 r.

Do punktu 1, 2 i 3.

Sesja rozpoczęła się o godz. 13.00 i trwała do godz. 14.30.

Obrady rozpoczął i prowadził przewodniczący Rady Radosław Karwan. Przywitał wszystkich zgromadzonych na sesji – radnych, panią burmistrz, zastępcę burmistrza, skarbnika, naczelników wydziałów urzędu, kierowników jednostek gminy, sołtysów oraz mieszkańców gminy Chojna.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji udział bierze 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Obecni:

1. Marek Bednarz
2. Michał Burak
3. Radosław Karwan
4. Elżbieta Lach
5. Wojciech Łosowski
6. Beata Malecka
7. Bartosz Michno
8. Monika Odróbka
9. Norbert Oleśków
10. Anna Panas
11. Małgorzata Przybylska
12. Agnieszka Sikora
13. Halina Szczygieł
14. Marlena Witek
15. Małgorzata Wójcik

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z przebiegu X sesji RM został sporządzony, uwag nie wniesiono. Zapytał, czy radni zgłaszają uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. W związku z brakiem uwag przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Wojciech Łosowski, Beata Malecka,

Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik
BRAK GŁOSU (1) Elżbieta Lach

Przewodniczący odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że protokół został przyjęty.

Do przedłożonego porządku obrad nie wniesiono uwag. **Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.**

Do punktu 4.

Informacja burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz B. Rawecka: W okresie międzysesyjnym spotkałam się z Wodami Polskimi w sprawie jeziora w Jeleninie, ponieważ drastycznie opadł tam poziom wody. Rozważaliśmy możliwość wzmocnienia tego jeziora dopływami i Wody Polskie cały czas prowadzą postępowanie w tym zakresie.

Spotkałam się również z Komendantem Powiatowej Straży Pożarnej i omawialiśmy sprawę organizacji Powiatowych Zawodów Strażackich, które odbędą się 21 września w Chojnie. Tydzień wcześniej, czyli 14 września odbędą się zawody międzynarodowe, tzw. manewry strażackie. Są to jedyne takie w kraju, w którym będą brały udział jednostki z Ukrainy, Czech, Niemiec i nasze jednostki OSP z gminy Chojna.

Ponadto spotkałam się z Komendantem Powiatowym Policji i prezentowałam tereny, które dają możliwość budowania jednostki, czyli Komisariatu Policji w Chojnie. Będziemy czekać na dalszy przebieg naszych propozycji. Zobaczymy, co z tego wyjdzie.

Spotkałam się również z organizatorami, ze współorganizatorami, a także z księżmi, w sprawie Archidiecezjalnych Dni Młodych, które odbędą się w przyszłym roku w Chojnie. Będziemy tutaj gościć około 1.200 młodych ludzi. Oprócz spotkań modlitewnych, koncertów, będzie to również promocja naszej gminy.

Spotkałam się również z panią Konserwator Zabytków odnośnie budynku mieszkalnego przy ulicy Jagiełły, który został zniszczony w pożarze pod koniec czerwca tego roku. Jest oczywiście nakaz remontu tego budynku i pani Konserwator udzieliła nam wskazówek, jak ten remont ma wyglądać. W końcowej fazie chcemy go przeznaczyć pod centrum muzealne, ale bardziej, jako centrum historii Chojny oraz na miejsca noclegowe dla mniejszych grup ludzi, które będą tu przyjeżdżać.

Ponadto rozstrzygnęliśmy przetarg na dostawę samochodów strażackich i jeden samochód trafi pod koniec września dla OSP w Krajniku Dolnym, natomiast nie mamy oferty na samochód strażacki dla OSP w Nawodnej. Będziemy ponawiać ten przetarg i dzisiaj Państwo otrzymacie propozycję zmiany budżetu, ponieważ musimy uzupełnić o kwotę 220 tys. zł, by przystąpić do tego przetargu.

Parę dni temu również Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych wzbogaciło się o nowy samochód asenizacyjny, bardzo dobrze wyposażony. Podjęłam również decyzję o przystąpieniu do organizowanego od 2 września konkursu na gospodarkę wodno-kanalizacyjną i będziemy starać się o pozyskanie środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Chcemy, czyli zarówno gmina, jak i Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych, aplikować o środki na kanalizację

i oczyszczalnie lokalne dla całych miejscowości. Gmina może do kwoty 800 tys. zł, natomiast PUK do 2 mln zł. Na razie bierzemy pod uwagę miejscowości Grzybno, z możliwością rozbudowy i przyłączenia Strzelczyna oraz Łaziszcze, Mętno i Mętno Małe. Brana jest również pod uwagę Nawodna.

Po raz pierwszy w Chojnie zorganizowaliśmy obchody rocznicy z okazji wybuchu Powstania Warszawskiego. Odbyło się to na placu zielonym przy Kościele Mariackim i pani dyrektor Centrum Kultury podjęła się organizacji tych obchodów, za co jej dziękuję. Przy okazji wspomnę, że 1 września odbędą się również obchody rocznicy wybuchu II wojny światowej, na które także Państwa zapraszamy. Będzie m.in. wyświetlany film, który pozyskaliśmy z IPN.

W poniedziałek spotkałam się z dyrektorami wszystkich szkół, jak również z dyrektorem Administracji Szkół i Infrastruktury Społecznej. Omówiliśmy sprawy związane z organizacją roku szkolnego, jak i organizacją dowozów. Dwa tygodnie wcześniej powierzyłam obowiązki dyrektora Szkoły Podstawowej w Grzybnie Pani Dorocie Kowalskiej, która wystartowała i wygrała w tym konkursie oraz Pani Wioletcie Jesiołowskiej, która wystartowała w konkursie na dyrektora Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Chojnie.

Sprawozdanie Burmistrza stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Do punktu 5.

**Informacja przewodniczącego rady dotycząca spraw w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący R. Karwan:**

- w dniu 3 lipca wpłynęło pismo z Prokuratury Rejonowej w Gryfinie o nadesłanie aktów prawa miejscowego w okresie od dnia 01.04.2019 r. do 30.06.2019 r. w związku z koniecznością przeprowadzenia ich analizy;

- Pani Burmistrz przekazała kserokopie wykazu: - nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej numerem działki 72/4, położonej w obrębie Krajnik Dolny, gmina Chojna, przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego,

- nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej numerem działki 412/1, położonej w obrębie 3 miasta Chojna, przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej. Działka stanowi grunt przeznaczony na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej – działki 401, zgodnie z Uchwałą Nr IV/29/2018 rady miejskiej w Chojnie z dnia 27.12.2018 r.

- w dniu 4 lipca wpłynęło pismo z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie z informacją na temat zasad powoływania przez organ stanowiący gminy składu komisji rewizyjnej;

- w dniu 24 lipca skierowałem pismo do Sądu Okręgowego w Gryfinie z informacją, że w Gminie Chojna nie zgłoszono kandydatów na ławników na potrzeby Sądu Rejonowego w Gryfinie na kadencję 2020-2023

- w dniu 6 sierpnia wpłynęło pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego z informacją, że w ramach budżetu na 2019 rok Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego udzielił Fundacji Kościół Mariacki w Chojnie – Königsberg/Neumark dotacji w wysokości 280.000,00 zł, przeznaczonej na pokrycie kosztów zadania pn. **Chojna, kościół Mariacki**

w Chojnie (XV w.): wymiana części pokrycia dachowego strona południowa – (PINB).
Dofinansowanie jest realizowane w ramach Programu *Ochrona zabytków*.

Wszystkie pisma są do wglądu w biurze rady.

Zaproszenia:

- 3 sierpnia Festyn Rodzinny w Mętynie;
- 17 sierpnia rajd rowerowy „Rowerem na szlaku Pana Samochodzika” (od Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Gądno Sołectwa Gądno i Dolsko);
- 31 sierpnia Dożynki Wiejskie w Rurce;
- 6-7-8- września Dni Integracji i Ekumenizmu;
- 14 września Marsz Życia (od Stowarzyszenie Amazonek „Teresa”).

Do punktu 6.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2019 rok.
Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Skarbnik A. Górska: zaproponowane zmiany dotyczą zwiększenia i zmniejszenia zarówno po stronie dochodowej, jak i wydatkowej budżetu. Ogółem budżet zwiększy się nam o kwotę 421.684. zł. Wśród zaproponowanych zmian po stronie dochodowej budżetu mamy m.in. dwa granty sołeckie w kwocie po 10 tys. zł dla sołectwa Garnowo i Lisie Pole. Te środki mają odzwierciedlenie po stronie wydatkowej budżetu gminy i zadania będą realizowane jeszcze w tym roku. Po stronie wydatkowej budżetu, wśród zaproponowanych zmian, mamy dużo zmian w funduszu sołeckim. Są to zmiany dla sołectwa Czartoryja, Mętno, Rurka, Stoki, Godków wieś, Brwice, Grabowo, Godków Osiedle i Jelenin. Z pozostałych wydatków chcielibyśmy zwiększyć zadanie związane z ochroną przeciwpożarową na kwotę 220 tys. zł. Jednocześnie wystąpiliśmy do instytucji dofinansowującej o zwiększenie puli dofinansowania. Zobaczymy, jak to się rozstrzygnie. Mamy też zadanie związane z poprawą infrastruktury sportowej na kwotę 40 tys. zł na wykonanie nawodnienia boiska sportowego na naszym stadionie. Dofinansowanie z budżetu wojewody to 18.500 zł.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przystąpiono do procedury głosowania.

Głosowano w sprawie:

Podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2019 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

BRAK GŁOSU (1) Elżbieta Lach

Uchwała Nr XI/83/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2019 rok została podjęta i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Do punktu 7.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Chojna.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za projektem uchwały.

Do projektu uchwały nie było uwag i pytań.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Chojna.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

Uchwała Nr XI/84/2019 w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Chojna została podjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Do punktu 8.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wytypowania przedstawiciela Rady Miejskiej do Kapituły Nagrody Burmistrza.

Przewodniczący rady R. Karwan: podczas posiedzenia wspólnego Komisji zaproponowano do Kapituły kandydaturę radnej Małgorzaty Wójcik. Czy pani radna wyraża zgodę?

Radna M. Wójcik: tak, wyrażam zgodę.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Stanowiska komisji: komisja Gospodarki Finansowej i Gospodarki Komunalnej, jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Komisja Kultury, ... przyjęła projekt uchwały przy 1 głosie wstrzymującym.

Uwag do projektu uchwały nie było.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie wytypowania przedstawiciela Rady Miejskiej do Kapituły Nagrody Burmistrza.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Małgorzata Wójcik

Uchwała Nr XI/85/2019 w sprawie wytypowania przedstawiciela Rady Miejskiej do Kapituły Nagrody Burmistrza została podjęta i **stanowi załącznik nr 7 do protokołu.**

Do punktu 9.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie 8 miasta Chojna przy ul. Generała Władysława Sikorskiego 3.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Z-ca naczelnika wydziału GN A. Brzezińska: projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową nieruchomości niezabudowanej położonej przy ul. Gen. Wł. Sikorskiego. Jest to sprzedaż działki niezbędnej do poprawienia warunków zagospodarowania działki przyległej, stanowiącej własność osoby fizycznej.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie 8 miasta Chojna przy ul. Generała Władysława Sikorskiego 3.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

Uchwała Nr XI/86/2019 w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie 8 miasta Chojna przy ul. Generała Władysława Sikorskiego 3 została podjęta i **stanowi załącznik nr 8 do protokołu.**

Do punktu 10.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie 8 miasta Chojna przy ul. Generała Władysława Sikorskiego 3a.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie było.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie 8 miasta Chojna przy ul. Generała Władysława Sikorskiego 3a.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

Uchwała Nr XI/87/2019 w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie 8 miasta Chojna przy ul. Generała Władysława Sikorskiego 3 została podjęta i **stanowi załącznik nr 9 do protokołu.**

Do punktu 11.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu drogowego.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Naczelnik wydziału DIR Ł. Podleśny – Uchwała dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie przez gminę Chojna umowy z Wojewodą Zachodniopomorskim na dofinansowanie publicznego transportu zbiorowego w ramach funduszu przewozów autobusowych.

Uwag do projektu uchwały nie było.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu drogowego.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

Uchwała Nr XI/88/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu drogowego została podjęta i **stanowi załącznik nr 10 do protokołu.**

Do punktu 12.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/58/2019 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie przyznania dotacji na wykonanie prac remontowych wewnątrz wieży zabytkowego obiektu sakralnego w Naroście w 2019 roku.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Naczelnik wydziału DIR Ł. Podleśny – Uchwała dotyczy zmiany uchwały, na podstawie której została przyznana dotacja dla parafii w Brwicach na remont pierwszego poziomu wieży kościoła w Naroście. Wskutek przeprowadzonych ekspertyz i uzgodnień z konserwatorem zabytków została podjęta decyzja, że w pierwszej kolejności należy wyremontować górne poziomy konstrukcji wieży.

Uwag do projektu uchwały nie było.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/58/2019 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie przyznania dotacji na wykonanie prac remontowych wewnątrz wieży zabytkowego obiektu sakralnego w Naroście w 2019 roku.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

Uchwała Nr XI/89/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/58/2019 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie przyznania dotacji na wykonanie prac remontowych wewnątrz wieży zabytkowego obiektu sakralnego w Naroście w 2019 roku została podjęta i **stanowi załącznik nr 11 do protokołu.**

Do punktu 13.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/197/2016 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Brwice na lata 2016 – 2022.”

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Naczelnik wydziału DIR Ł. Podleśny – Uchwała dotyczy zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Brwice, w którym dokonana została zmiana zapisów dotyczących dodania działki, na której została zrealizowana inwestycja polegająca na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków w zamian za lokalizacje, które wypadły z realizacji projektu.

Uwag do projektu uchwały nie było.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/197/2016 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Brwice na lata 2016 – 2022.”

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

Uchwała Nr XI/90/2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/197/2016 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Brwice na lata 2016 – 2022” została podjęta i **stanowi załącznik nr 12 do protokołu.**

Do punktu 14.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/197/2016 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości – Sołectwo Czartoryja na lata 2016 – 2022.”

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Naczelnik wydziału **DIR Ł. Podleśny** – Uchwała jest analogiczna do uchwały poprzedniej i dotyczy zatwierdzenia planu odnowy miejscowości dla sołectwa Czartoryja. Dodano działkę, na której została zrealizowana inwestycja polegająca na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków, w zamian za lokalizacje, które wypadły z realizacji projektu.

Uwag do projektu uchwały nie było.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/197/2016 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości – Sołectwo Czartoryja na lata 2016 – 2022.”

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

Uchwała Nr XI/91/2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/197/2016 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości – Sołectwo Czartoryja na lata 2016 – 2022” została podjęta i **stanowi załącznik nr 13 do protokołu.**

Do punktu 15.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/197/2016 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości – Sołectwo Lisie Pole na lata 2016 – 2022.”

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.
Do projektu uchwały nie było uwag.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/197/2016 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości – Sołectwo Lisie Pole na lata 2016 – 2022.”

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

Uchwała Nr XI/92/2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/197/2016 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości – Sołectwo Lisie Pole na lata 2016 – 2022” została podjęta i **stanowi załącznik nr 14 do protokołu.**

Do punktu 16.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wskazania kierunków działania w sprawie wdrożenia procedur zmierzających do rozwoju gminnego budownictwa mieszkaniowego na terenie Gminy Chojna.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Naczelnik wydziału DIR Ł. Podleśny – Uchwała dotyczy ustalenia kierunków działania w celu poprawy i zwiększenia dostępności do nowych mieszkań pod wynajem, w tym wytypowania nieruchomości pod budownictwo mieszkalne wielorodzinne, określenie zapotrzebowania na mieszkania, w tym liczbę mieszkań i wielkość, przeprowadzenia inwestycji z partnerem prywatnym na mocy ustawy o partnerstwie publiczno-prywatnym.

Do projektu uchwały nie było uwag.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie wskazania kierunków działania w sprawie wdrożenia procedur zmierzających do rozwoju gminnego budownictwa mieszkaniowego na terenie Gminy Chojna.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

Uchwała Nr XI/93/2019 w sprawie wskazania kierunków działania w sprawie wdrożenia procedur zmierzających do rozwoju gminnego budownictwa mieszkaniowego na terenie Gminy Chojna została podjęta i **stanowi załącznik nr 15 do protokołu.**

Do punktu 17.

Wolne wnioski i informacje.

Radna H. Szczygieł: Mam pytanie do pani burmistrz odnośnie losu dzierżaw przydomowych na terenie lotniska. Był termin, jaki wspólnoty dostały i poza tymi dwoma sprzedażami, które mieliśmy na dzisiejszej sesji, pozostałe wspólnoty nie są zdecydowane na wykup. Czy w związku z tym podjęła pani jakieś działania?

Burmistrz B. Rawecka: Wspólnoty otrzymały informacje, ponieważ pytały o wycenę, o możliwość wykupu przez pojedyncze osoby i jaki obszar można wykupić. W tej odpowiedzi była również informacja, że w przypadku nie przyjęcia propozycji wykupu, dotychczasowe dzierżawy nie zostaną wypowiedziane i pozostanie tak, jak jest obecnie. Nie będziemy jednak rozpatrywać skarg osób prywatnych na siebie nawzajem.

Radny N. Oleśków: W informacji, którą otrzymujemy od pani burmistrz, jest zapis, że został zakupiony komputer wraz z oprogramowaniem za kwotę 18 tys. zł. Czy pani burmistrz może nam przybliżyć, na jakie potrzeby został zakupiony tak drogi komputer?

Burmistrz B. Rawecka: Komputer wraz z oprogramowaniem został zakupiony dla grafika gminnego, który pracuje na komputerze z 2004 roku. Wykonuje nam wszystkie zlecenia na swoim prywatnym sprzęcie. Ten komputer jest na stanie gminy, ale został wypożyczony grafikowi z Centrum Informacji.

Radny N. Oleśków: Rozumiem, że nie będziemy już wynajmować firm zewnętrznych do produkcji różnych materiałów promujących gminę?

Burmistrz B. Rawecka: Takie były nasze zamierzenia.

Radny M. Burak: Proszę, by pani burmistrz przybliżyła sprawę związaną z kanalizacją w Jeleninie.

Burmistrz B. Rawecka: Jesteśmy w takiej sytuacji, że czekamy na dokumentację, którą wykonuje pani projektantka. Napotyka na pewne problemy i dlatego nie powiedziałam, że będziemy podłączać Jelenin do kanalizacji.

Radny N. Oleśków: Proszę nam przybliżyć sprawę komisji urbanistyczno-architektonicznej. Co to za twór i jak ma funkcjonować?

Burmistrz B. Rawecka: Komisja urbanistyczno-architektoniczna cały czas funkcjonuje, aczkolwiek jest tak, żeby nie powoływać tej komisji w gminie i tylko dla danej gminy, to wykorzystujemy teraz możliwość przy współpracy z gminą Gryfino. W momencie, kiedy potrzebujemy opracowań, a dotyczy to dokumentacji i planów zagospodarowania, to korzystamy z komisji, która jest w Gryfinie i płacimy tylko za posiedzenie. W ciągu roku są to mniej więcej 2 posiedzenia.

Przy okazji chciałabym podziękować sołectwu Krzymów za organizację Gminnych Dożynek. Zaprosiliśmy wszystkich sołtysów, staraliśmy się przez Państwa zaprosić mieszkańców i wiele osób skorzystało. Wiele osób myślało, że są to dożynki lokalne, jednak co roku będziemy organizować takie dożynki w poszczególnych sołectwach. Myślę, że pierwsze dożynki były udane i jeszcze mogłyby być lepsze. Rady Sołeckie nie uwierzyły, że mogą przyjechać z wieńcami i brać udział w konkursie. Następnym razem, kiedy będziemy organizować takie dożynki gminne, zachęcamy do licznego udziału. Będziemy udoskonalać organizację takich dożynek.

Zebrani na sesji podziękowali organizatorom dożynek w Krzymowie gromkimi brawami.

Radny N. Oleśków: W informacji pani burmistrz zapomniała wspomnieć o spotkaniu z panią dyrektorką Centrum Kultury, które miało miejsce dwa dni temu.

Burmistrz B. Rawecka: Był to wniosek radnych, żeby spotkać się z panią dyrektorką i omówić audyt Centrum Kultury. Sądzę, że radni wypracują w tej sprawie swoje stanowisko.

Do punktu 18.

Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku głosów dyskusji, przewodniczący R. Karwan zakończył i zamknął obrady XI sesji Rady Miejskiej w Chojnie.

Na tym protokół zakończono. Koniec obrad godz. 14.30.

Przewodniczący Rady


Radosław Karwan

Przygotowała: Teresa Będzak 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl